
 

Комитет по образованию  
Администрации муниципального образования «Город Майкоп» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная школа №27» 
 

ПРИКАЗ № 175 
от 01.09.2023 г. 

 
Об участии в I (школьном) этапе всероссийской олимпиады  учащихся  

  МБОУ «ОШ № 27» в 2023 -2024 учебном году 
                                                                   

В соответствии  с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 

ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников» (далее – Порядок), Государственной программой Республики Адыгея «Развитие 

образования» на 2014-2025 годы, соглашением между Министерством образования и науки 

Республики Адыгея и Образовательным Фондом «Талант и успех» о сотрудничестве в области 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023 году» от 17.08.2023 

№ 08/23-7981/СС,  на основании  приказа  Министерства образования и науки Республики 

Адыгея от 23.08.2023 № 529 «О проведении всероссийской олимпиады школьников  в 

Республике Адыгея в 2023-2024 учебном году».   В целях выявления и развития у обучающихся 

творческих способностей и  интереса к научно-исследовательской деятельности, поддержки 

одаренных детей,  обладающих неординарными способностями и ярко выраженным талантом,  

добившихся особых успехов в изучении общеобразовательных дисциплин,  

    п р и к а з ы в а ю: 
 

    1. Принять участие в  школьном этапе  всероссийской олимпиады школьников,   по 
19 предметам в соответствии с календарным графиком проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании город Майкоп (далее - 
школьный этап олимпиады) (Приложение № 1) и с требованиями к организации и проведению 
школьного этапа олимпиады (Приложение № 2) и с использованием информационно 
коммуникационных технологий на технологической платформе «Сириус.Курсы»  по  6 
предметам с 29 сентября по 27 октября 2023 года в соответствии с графиком (Приложение № 3) 
и согласно требованиям к проведению.   

2.  Назначить Яловую М.В., зам.директора по УВР,   координатором школьного и этапа 
всероссийской олимпиады школьников  в МБОУ «ОШ № 27» в 2023-2024 учебном году,   

3.   Яловой М.В., организовать проведение школьного этапа ВсОШ: 
- ознакомить  участников школьного этапа олимпиады   с  требованиями к организации 

и проведению школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, с 
перечнем необходимого материально-технического обеспечения для выполнения олимпиадных 
заданий, перечнем справочных материалов, средств связи и электронно-вычислительной 
техники, разрешенных к использованию во время проведения олимпиады, критерии и методики 
оценивания выполненных олимпиадных заданий, процедуру регистрации участников 
олимпиады, показ олимпиадных работ, а также рассмотрения апелляций участников 
олимпиады;  

-обеспечить хранение олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному 
предмету для школьного этапа олимпиады, несет установленную законодательством 
Российской Федерации ответственность за их конфиденциальность;   

- информировать участников школьного этапа олимпиады обучающихся и их 
родителей (законных представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа 
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, а также о настоящем Порядке и 
утвержденных требованиях к организации и проведению школьного этапа олимпиады по 
каждому общеобразовательному предмету;   

-обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с настоящим 



Порядком и согласии на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в 

том числе в сети Интернет; 
  
-обеспечить организацию и проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с 

утвержденными   требованиями к проведению школьного этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету, настоящим Порядком и действующими на момент 
проведения олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и 
организации обучения в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 
образовательным программам основного общего   образования; Организационно –
технологической моделью проведения I (школьного) этапа всероссийской олимпиады 
школьников в МБОУ «ОШ № 27»  «Город Майкоп» в 2023–2024 учебном году (Приложение № 
2)  

3.Утвердить состав оргкомитета (Приложение № 4). Оргкомитет школьного этапа  
всероссийской олимпиады МБОУ «ОШ № 27» школьников несет ответственность за жизнь и 
здоровье участников олимпиады во время проведения школьного этапа олимпиады, члены 
оргкомитета школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников МБОУ «ОШ № 27» 
входят в  жюри (Приложение № 5 ) при  проверке письменных работ участников школьного 
этапа олимпиады.   

4. Итоги участия учащихся МБОУ «ОШ № 27» во  ВсОШ  2023 отразить в справке, 
заслушать на совещании при директоре. 

5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 


		2023-09-01T12:28:26+0300
	Трипкош Юлия Васильевна
	Я являюсь автором этого документа




